
令和５年６月１日  

 

保護者 各位  

 

東京都立江東商業高等学校長   

智  片 将  也  

 

気象警報及び交通機関の運休に関する対応について  

 

 初夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本校の教育活動につきまして、ご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうござい

ます。  

さて、今後、台風の影響などにより警報発令時や交通機関の運休に関して次のように対

応させていただきますのでよろしくお願いいたします。  

 

１．自然災害による欠席者は「自宅学習」とし、出席扱いとする。  

 

２．自然災害が発生した場合、次の規定により対応する。  

東京２３区東部に、特別警報または大雨・洪水・暴風・大雪の警報がいずれか１

つでも発令されている場合は、以下の通りとする。  

 

※２３区東部とは、江東・江戸川・墨田・葛飾・足立・荒川・台東  

 

 確認時刻  警報発令中  解除の場合  

①  
●当日午前  

  ７：００現在  
自宅待機  

平常授業  

  ８：３０ＳＨＲ  

②  
●当日午前  

  ９：００現在  
自宅待機  

３時限より授業  

 １０：３０ＳＨＲ  

③  
●当日午前  

 １１：００現在  
自宅学習  

５時限より授業  

 １３：００ＳＨＲ  

 

 ３．交通機関の運行状況に伴う授業の取り扱いについては、ＪＲ総武線・東武スカイ

ツリーライン線・東武亀戸線のいずれか１つでも運行停止の場合は、２．に準ず

るものとする。  

 


